
คำสั่งมหาวิทยาลัยขอนแก่น 

ที่  ๖๖๘๒/๒๕๖๔ 

เรื่อง มอบอำนาจให้หัวหน้าส่วนงาน  

ปฏิบัติการแทนอธิการบดี ลงนามในหนังสือมหาวิทยาลัยภายนอก 

.................................... 

เพ่ือให้การบริหารจัดการ และดำเนินงานของส่วนงาน มหาวิทยาลัยขอนแก่น เป็นไปด้วยความ

สะดวก เรียบร้อย มีความคล่องตัว และเกิดประโยชน์ต่อการขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยในภาพรวม 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ (๑)  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๕๘ 

จึงมอบอำนาจให้หัวหน้าส่วนงาน ตามมาตรา ๙ (๔) (๕) (๖) และ (๗) ปฏิบัติการแทนอธิการบดี ลงนามในหนังสือ

มหาวิทยาลัยภายนอก เฉพาะเรื่องในภาระหน้าที่ของส่วนงาน ยกเว้นหนังสือที่เก่ียวข้องกับกรณี ดังต่อไปนี้ 

๑. หนังสือถึงสำนักพระราชวัง หรือมีส่วนเกี่ยวข้องกับพระมหากษัตริย์ หรือพระบรมวงศานุวงศ์ 

๒. หนังสือที่ก่อให้เกิดนิติสัมพันธ์ หรือมีผลผูกพันตามกฎหมายที่เกี่ยวข้องเชิงนโยบายของ

มหาวิทยาลัย 

๓. หนังสือที่เกี่ยวข้องด้านการเรียนการสอน การวิจัย การบริการวิชาการ การพัฒนานักศึกษา และ

ศิลปวัฒนธรรม ทีร่่วมดำเนินงานมากกว่า ๑ ส่วนงาน   

๔. หนังสือถึงผู้บริหารระดับสูงตั้งแต่ผู้ว่าราชการจังหวัด อธิบดี หรือเทียบเท่าขึ้นไป 

ทั้งนี ้คำสั่งใดขัด หรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่ ๖  สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ 

(รองศาสตราจารย์ชาญชัย  พานทองวิริยะกุล) 

        อธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น 


		2021-08-08T13:29:42+0700
	มหาวิทยาลัยขอนแก่น




